

COMPOSIÇÕES

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

BASE: SINAPI-I 07/2023; COTAÇÃO

OBRA: REFORMA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

LOCAL: AV. HÉLIO DE CASTRO, 206 - CENTRO, TUPACIGUARA - MG

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. DESON.	PREÇO TOTAL.
------	--------	-----------	---------	--------	--------------------	--------------

COMPOSIÇÃO	0001	FACHADA EM ACM	M ²			R\$943,44
SINAPI-I	0592	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E = 1/8", 25,40 X 3,17 MM (0,408 KG/M)	KG	0,41	R\$56,53	R\$23,18
SINAPI-I	4358	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM	UNID.	16	R\$2,62	R\$41,92
SINAPI-I	43701	CHAPA/BOBINA LISA EM ALUMINIO, LIGA 1.200 - H14, QUALQUER ESPESSURA, QUALQUER LARGURA	KG	12,5	R\$57,80	R\$722,50
COTAÇÃO	0001	Chapa de ACM com acabamento de um lado, espessura de 3mm.	M ²	1	R\$110,42	R\$110,42
SINAPI-I	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	1	R\$18,40	R\$18,40
SINAPI-I	0252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	1,95	R\$13,86	R\$27,03

COMPOSIÇÃO	0002	INSTALAÇÃO DE LETREIRO CONFORME MANUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID.			R\$109,24
SINAPI-I	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECOORTADO, H=20 CM (SEM RELEVO)	UNID.	1	R\$97,71	R\$97,71
SINPAI	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	0,25	R\$18,40	R\$4,60
SINPAI	0252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	0,5	R\$13,86	R\$6,93

COMPOSIÇÃO	0003	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO 1,15M, COM DUAS FOLHAS, INCL. VIDRO TEMPERADO INCOLOR FECHADURA E PUXADOR	UNID.			R\$1.512,12
SINAPI-I	34713	PORTA VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 2 FOLHAS DE CORRER, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M ²	2,415	R\$337,48	R\$815,01
SINPAI	11552	PERFIL U DE ABAS IGUAIS, EM ALUMINIO, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA PORTA OU JANELA DECORRER	M	1,15	R\$7,48	R\$8,60
SINPAI	38165	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA /PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	1	R\$72,07	R\$72,07
SINPAI	38179	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UNID.	8	R\$48,40	R\$387,20
SINPAI	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	2,3	R\$21,47	R\$49,38
SINPAI	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	6,5	R\$18,40	R\$119,60
SINPAI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	5	R\$12,05	R\$60,25